
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 апреля 2020 года № 248-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 22 октября 2010 года № 268-пп

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 15 января 2020 года № 16 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 24 марта 2007 г. № 178 и признании 
утратившим силу отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 22 октября 2010 года № 268-пп «Об утверждении Положения о порядке 
рассмотрения проектов схем территориального планирования субъектов 
Российской Федерации, поступивших на согласование в Правительство 
Иркутской области, и подготовки на них заключений» (далее -  постановление) 
следующие изменения:

1) индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции: 
«Об утверяедении положения о порядке рассмотрения проекта схемы 
территориального планирования двух и более субъектов Российской

Федерации или проекта схемы территориального планирования 
субъекта Российской Федерации, поступившего на согласование в 

Правительство Иркутской области, и подготовки на него заключения»;
2) в преамбуле слова «Положения о согласовании проектов схем 

территориального планирования субъектов Российской Федерации» заменить 
словами «Положения о согласовании проекта схемы территориального 
планирования двух и более субъектов Российской Федерации или проекта 
схемы территориального планирования субъекта Российской Федерации»;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о порядке рассмотрения проекта схемы 

территориального планирования двух и более субъектов Российской 
Федерации или проекта схемы территориального планирования субъекта 
Российской Федерации, поступившего на согласование в Правительство 
Иркутской области, и подготовки на него заключения (прилагается).»;

4) в Положении о порядке рассмотрения проектов схем 
территориального планирования субъектов Российской Федерации, 
поступивших на согласование в Правительство Иркутской области, и 
подготовки на них заключений, утвержденном постановлением:



2

индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции: 
«ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ РАССМОТРЕНИЯ ПРОЕКТА СХЕМЫ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ ДВУХ И БОЛЕЕ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ИЛИ ПРОЕКТА СХЕМЫ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, ПОСТУПИВШЕГО НА СОГЛАСОВАНИЕ В 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, И ПОДГОТОВКИ НА НЕГО 
ЗАКЛЮЧЕНИЯ»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение разработано в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 24 марта 2007 года № 178 «Об 
утверждении Положения о согласовании проекта схемы территориального 
планирования двух и более субъектов Российской Федерации или проекта 
схемы территориального планирования Российской Федерации» и 
устанавливает порядок рассмотрения проекта схемы территориального 
планирования двух и более субъектов Российской Федерации или проекта 
схемы территориального планирования субъекта Российской Федерации, 
поступившего на согласование в Правительство Иркутской области (далее -  
проекты документов территориального планирования), и подготовки на него 
заключения в случаях, указанных в частях 2 и 2.1 статьи 16 
Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;

в пункте 2 слова «в течение двух рабочих дней» заменить словами 
«в электронной форме и (или) посредством почтового отправления в течение 
трех календарных дней со дня обеспечения такого доступа»;

в пункте 6 слова «пяти рабочих дней» заменить словами «трех рабочих 
дней»;

в абзаце первом пункта 7 после слов «в службу архитектуры Иркутской 
области» дополнить словами «в установленный пунктом 4 настоящего 
Положения срок»; ^

в пункте 10 слова «в орган исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации, являющийся заказчиком разработки» заменить словами 
«заказчику подготовки».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Исполняющий обязанности первого 
заместителя Губернатора Иркутской 
области -  Председателя 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

